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РЕГУЛАТИВА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА КОМИСИЈАТА (ЕУ) 2021/1378 

од 19 август 2021 година (консолидирана верзија на 18 ноември 2022 година) 

за утврдување одредени правила во врска со сертификатот издаден на производители, групи 

на производители и извозници во трети земји вклучени во увоз на органски производи и 

производи од периодот на преод во Унијата и утврдување на списокот на признати контролни 

тела и контролни институции во согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 на Европскиот 

парламент и Советот 

(Текст релевантен за ЕЕА) 

член 1. 

Сертификат за производители, групи производители и извозници во трети земји 

Контролните тела и контролните институции признаени во согласност со член 46, став 1 од 

Регулативата (ЕУ) 2018/848 доставуваат до производители, групи производители и извозници во 

трети земји кои биле предмет на контроли наведени во член 45, став 1, точка (б) потстав i. од таа 

регулатива, потврда со која се потврдува дека овие производители, групи на производители и 

извозници се во согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 („сертификат“). 

За овој сертификат се применува следново: 

(a)издадено на следниов начин: 

i.во согласност со моделот утврден во Анекс I на оваа регулатива; 

ii.во електронска форма, користејќи го електронскиот систем TRACES од член 2, точка 36 од 

Регулативата за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2019/1715 ( 1 ); 

iii.содржи квалификуван електронски печат како што е дефинирано во член 3, точка 27 од 

Регулативата (ЕУ) бр. 910/2014 на Европскиот парламент и Советот (2); 

(б)овозможува идентификација: 

i.на производителот, група на производители или извозник на кој се однесува сертификатот, 

вклучувајќи листа на членови на групата производители; 

ii.категории на производи опфатени со сертификатот, класифицирани на ист начин како што е 

предвидено во член 35, став 7 од Регулативата (ЕУ) 2018/848; ти 

iii.период на важност на сертификатот; 

(в)потврдува дека активноста на производителот, групата производители или извозникот е во 

согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848; и 
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(г)се ажурира секогаш кога има промени во однос на податоците вклучени во него. 

член 2. 

Список на признати контролни тела и контролни институции 

1.Списокот на контролни тела и контролни институции признати во согласност со член 46, став 1 од 

Регулативата (ЕУ) 2018/848 е даден во Анекс II. оваа Регулатива. Списокот ги содржи следните 

информации за секое признаено контролно тело или контролна институција: 

(a)името и нумеричката ознака на контролното тело или контролната институција; 

(б)категории на производи, како што е дефинирано во член 35 став 7 од Регулативата (ЕУ) 2018/848, 

за секоја трета земја; 

(в)трети земји од кои потекнуваат овие категории на производи, под услов овие трети земји да не се 

за соодветната категорија на производи или производ веќе опфатени со договор за трговија со 

органски производи во согласност со член 47 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или со признавање на 

еквивалентност во согласност со член 48 тие прописи; 

(г)период на важност на признавање; и 

(д)исклучоци од признавањето, како што е соодветно. 

2.Детални информации за поштенската адреса, адресата на веб-страницата и е-адресата на точката 

за контакт на контролното тело или контролната институција и името на телото за акредитација кое 

ја издало акредитацијата во согласност со член 46, став 2, точка (г) од Регулативата (ЕУ) 2018/848 

се достапни за јавноста на веб-страницата на Комисијата за органско земјоделство. 

член 3. 

Влегување во сила и примена 

Оваа регулатива влегува во сила на дваесеттиот ден од денот на нејзиното објавување во 

Службениот весник на Европската Унија. 

Се применува од 1 јануари 2022 година. 

Член 1. втор став точка (а) потточка ii. се применува од 1 јануари 2023 година. 

Член 1. втор став точка (а) потточка iii. се применува од 1 јули 2023 година. 

Оваа регулатива е целосно обврзувачка и директно применлива во сите земји-членки. 

 

 



Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2307 of 21 October 2021 laying down rules on documents 

and notifications required for organic and in-conversion products intended for import into the Union  
 

  



Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2307 of 21 October 2021 laying down rules on documents 

and notifications required for organic and in-conversion products intended for import into the Union  
 

ПРИЛОГ I. 

МОДЕЛ СЕРТИФИКАТ 

СЕРТИФИКАТ ЗА ПРОИЗВОДИТЕЛИ, ГРУПИ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ И ИЗВОЗНИЦИ ВО 

ТРЕТИ ЗЕМЈИ ЗА ПРОИЗВОДИ УВЕЗЕНИ ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА КАКО ОРГАНСКИ 

ПРОИЗВОДИ ИЛИ ПРОИЗВОДИ ОД ПРЕОДНИОТ ПЕРИОД 

Дел I.: Задолжителни елементи 

1. Документ број 2. (изберете ја соодветната опција) 

□ производител 

□ група на производители – види точка 10. 

□ извозник 

3. Име и адреса на производителот, 

група на производители или извозник: 

 4. Име, адреса и нумерички код на контролното тело 

или контролната институција под чија надлежност е 

производителот, групата производители или извозникот: 

5. Активност или активности на производителот, група на производители или извозник (одберете 

ја соодветната опција): 

□ производство 

□ подготовка 

□ дистрибуција 

□ складирање 

□ увоз 

□ извоз 

6. Категорија или категории на производи од член 35, став 7 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 на 

Европскиот парламент и на Советот (1) и методи на производство (изберете ја соодветната 

опција): 

(а) непреработени растенија и растителни производи, вклучувајќи семиња и друг растителен 

репродуктивен материјал 

Начин на производство: 

□ органско производство, освен во период на преод 

□ производство во период на преод 

□ органско производство со неорганско производство 

(б) добиток и непреработени производи од сточарско потекло 
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Начин на производство: 

□ органско производство, освен во период на преод 

□ производство во период на преод 

□ органско производство со неорганско производство 

(в) алги и непреработени производи од аквакултура 

Начин на производство: 

□ органско производство, освен во период на преод 

□ производство во период на преод 

□ органско производство со неорганско производство 

(г) преработени земјоделски производи, вклучително и производи од аквакултура, кои се 

користат за прехранбени цели 

Начин на производство: 

□ производство на органски производи 

□ производство на производи од преоден период 

□ органско производство со неорганско производство 

(д) добиточна храна 

Начин на производство: 

□ производство на органски производи 

□ производство на производи од преоден период 

□ органско производство со неорганско производство 

 (ѓ) вино 

Начин на производство: 

□ производство на органски производи 

□ производство на производи од преоден период 

□ органско производство со неорганско производство 
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(е) други производи наведени во Анекс I од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или производи кои не се 

вклучени во претходните категории 

Начин на производство: 

□ производство на органски производи 

□ производство на производи од преоден период 

□ органско производство со неорганско производство 

7. Регистар на производи: 

Име на производот и/или код за 

комбинирана номенклатура (CN) од 

Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 

2658/87 (2) за производи опфатени со 

опсегот на Регулативата (ЕУ) 2018/848  

□ органски 

□ од преодниот рок 

    

    

    

Овој документ е издаден во согласност со Регулативата за спроведување на Комисијата (ЕУ) 

2021/1378 (3) за да се потврди дека ентитетот, група на производители или извозник (изберете ја 

соодветната опција) се усогласени со Регулативата (ЕУ) 2018/848. 

8. Датум, место 

Име и потпис на контролното тело или 

контролната институција што го издава 

сертификатот или квалификуван 

електронски печат: 

9. Сертификатот важи од... [внесете датум] до...[внесете 

датум] 

(1) Регулатива (ЕУ) 2018/848 на Европскиот парламент и Советот од 30 мај 2018 година за 

органско производство и означување на органски производи и укинување на Регулативата на 

Советот (ЕЗ) бр. 834/2007 (OJ L 150, 14.6.2018, стр. 1). 

(2) Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2658/87 од 23 јули 1987 година за тарифната и статистичката 

номенклатура и за Заедничката царинска тарифа (OJ L 256, 7.9.1987, стр. 1). 

(3) Регулатива за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2021/1378 од 19 август 2021 година за 

воспоставување одредени правила во врска со сертификатот издаден на производители, групи 

производители и извозници во трети земји вклучени во увоз на органски производи во Унијата и 

утврдување листа признати контролни тела и контролни институции во согласност со 

Регулативата (ЕУ) 2018/848 на Европскиот парламент и на Советот (OJ L 297, 20.8.2021, стр. 24). 

10. Список на членови на групата производители како што е дефинирано во член 36 од Регулативата (ЕУ) 

2018/848 

Име на производител-член 

на групата 

Адреса или друг начин за идентификација на 

членот 
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Дел II.: Елементи кои не се задолжителни 

Еден или повеќе елементи ќе бидат исполнети доколку така одлучи контролното тело или 

контролната институција што издава сертификат на производителот, групата производители или 

извозникот во согласност со Регулативата за спроведување (ЕУ) 2021/1378. 

1. Количина на производот 

Име на производот и/или CN код од 

Регулативата (ЕЕЗ) бр. 2658/87 за 

производи опфатени со опсегот на 

Регулативата (ЕУ) 2018/848  

 

□ органски 

□ од преодниот период 

Количина проценета во 

килограми, литри или, 

доколку е релевантно, број 

на единици 

      

      

      

2. Информации за земјиштето 

Име на производот □ органски □  органски 

□  од период во преод 

□  конвенционален 

Површина во хектари 

 

      

      

      

3. Список на објекти или единици каде што производителот или групата производители ја вршат 

дејноста 

Адреса или геолокација. Опис на активностите од Дел I точка 5 

    

    

    



Commission Implementing Regulation (EU) 2021/2307 of 21 October 2021 laying down rules on documents 

and notifications required for organic and in-conversion products intended for import into the Union  
 

4. Информации за активностите што ги врши производител или група производители и дали тие се 

вршат за свои потреби или како подизведувач кој ги врши за друг производител, а подизведувачот е 

одговорен за нив. 

5. Опис на активностите од 

Дел I, точка 5.  

 

□ извршување на активности за сопствени 

потреби 

□ вршење работи како подизведувач за друг 

производител, а подизведувачот е одговорен за 

нив 

    

    

    

5. Податоци за активностите на трето лице на кое овие активности му се доверени како 

подизведувач 

Опис на активностите од Дел 

I, точка 5.  

 

□ одговорноста ја задржува производителот или 

групата производители 

□ одговорна е трета страна која е подизведувач 

    

    

    

6. Список на подизведувачи кои вршат работи за производителот или групата производители за кои 

производителот или групата производители сè уште е одговорен кога станува збор за органско 

производство и за кои не ја префрлиле оваа одговорност на подизведувачот. 

Име и адреса  Опис на активностите од Дел I, точка 5. 

    

    

    

7. Податоци за акредитацијата на контролната институција во согласност со член 46, став 2, точка 

(г) од Регулативата (ЕУ) 2018/848 

(а)име на телото за акредитација; 

(б)линк до сертификат за акредитација. 

8. Други податоци 
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ПРИЛОГ II. 

Список на контролни тела и контролни институции признати во согласност со член 46 од 

Регулативата (ЕУ) 2018/848 

За целите на овој Анекс, категориите на производи се означени во согласност со следните ознаки: 

А: непреработени растенија и растителни производи, вклучувајќи семиња и друг растителен 

репродуктивен материјал; 

Б: добиток и непреработени производи од сточарско потекло; 

C: алги и непреработени производи од аквакултура; 

D: преработени земјоделски производи, вклучително и производи од аквакултура, кои се користат 

за прехранбени цели; 

Е: храна за животни; 

F: вино; 

G: други производи наведени во Анекс I од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или производи кои не се 

вклучени во претходните категории. 

Информациите за поштенската адреса, адресата на веб-страницата и е-поштата на контакт точката 

на контролното тело или контролната институција, како и името на телото за акредитација што им 

ја издало акредитацијата, се достапни на веб-страницата на Комисијата за органско земјоделство. . 

Име на контролното тело или контролната институција: 

 

 

 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи 

Код 

или 

ознака 

Од 

трети 

земји 

Категорија на производ 

XX-

BIO-

XXX 

  A B C D E F G 

2.Период на важност на признавање: 

3.Исклучоци: 

 
(1) Регулатива за имплементација на Комисијата (ЕУ) 2019/1715 од 30 септември 2019 година за 

воспоставување правила за функционирање на системот за управување со информации за официјални 

контроли и неговите компоненти на системот („Регулатива IMSOC“) (OJ L 261, 14.10. 2019 година, стр. 37.) 

( 2 ) Регулатива (ЕУ) бр. 910/2014 на Европскиот парламент и на Советот од 23 јули 2014 година за 

електронска идентификација и доверливи услуги за електронски трансакции на внатрешниот пазар и 

укинување на Директивата 1999/93/EC (OJ L 257, 28.8.2014, стр. 73) . 


